

**2009KO MARTXOAREN 10EAN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO  
OHIKO BILERAREN AKTA**

**LEKUA:** Beasaingo Udaletxea

**ARETOA:** Batzar Aretoa

**EGUNA:** Hamarra

**HILABETEA:** Martxoa

**URTEA:** Bi mila eta bederatz

**HASIERAKO ORDUA:** Goizeko bederatz

**BATZARRALDIAREN IZAERA:** Ohikoa

**DEIALDIA:** Lehena

**OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA:** Sei (6)

**MAHAIBURUA:** Patxi Plazaola Muguruza

**BILDUAK:** Aitor Aldasoro Iturbe

Fernando Boada González

Begoña Lasa Royuela

Julio Herreros Serna

**ETORRI GABEAK:** Jon Kortaberria Lasa

**IDAZKARIA:** Itziar Arostegi Apaolaza

**1.- AURREKO AKTA.** 2009ko otsailaren 17ko aktaren berri eman ondoren, bildutakoek aho batez onartu dute, berarekiko zeresanik ez dagoelako.

**2.- OBRAK LIZITATZEA:**

**a- Estatuko finantzazio-fondotik ordainduko diren ondorengo obrak lizitatzeko baldintza pleguak onartzea:**

**- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Andre Mari I fasea.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 79.864,00 BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publizitaterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontaktzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 4

- **Oinezkoentzako guneko publikoak urbanizatzeko obrak: Lizeo plazako aparkalekuak.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 199.590,50 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publiziterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 5

- **Bide publikoak publikoak urbanizatzeko obrak: Usurbe baserrirako bidea.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 50.107,00 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publiziterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 3

- **Irigoi, 25 Areako poligono industrialaren urbanizatzeko obrak.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 600.236,81 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura irekia eta premiazko izapidetzea.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 13 egun iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (70 puntu), obraren azterketa (5 puntu), epeak (10 puntu) eta obrari atxikitutako pertsonala eta asistentzia teknikoak (15 puntu)
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 10
- Klasifikazioa: A taldea, 2 azpitaldea, c kategoria  
E taldea, 1 azpitaldea, c kategoria  
G taldea, 4 azpitaldea, c kategoria

Premiazko izapidetzea erabiltzen da, obra hauen finantziazioa arautzen duen azaroaren 28ko 9/2008 Erret Dekretuaren 9.1 artikulua horrela eskatzen duelako.

**- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Igartza Oleta fase I.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 160.010,35 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publizitaterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 5

**- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Nekolalde—Garmendia Otaola.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 199.705,50 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publizitaterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 4

**- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Esteban Lasa, S. Inazio gurutzebidea.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 100.776,74 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publizitaterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 4

**- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Errekarte (1etik 39rako zenbakiak).**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 130.076,43 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publizitaterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 5

**- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Alkartasuna Lizeoko sarrera.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 198.073,04 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publizitaterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 5

**- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Zazpiturrieta kalea.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 97.731,83 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publizitaterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 4

**- Ingurugiroa babesteko obrak: hesi akustikoak.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 86.206,90 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publiziterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 3

**- Oinezkoentzako gune publikoak urbanizatzeko obrak: Karobi-Ikasleen Zeharkalea.**

Aho batez onartu da obra horien kontratazioa esleitzeko prozedurari hasiera ematea eta xehetasun ezaugarrienak dituen baldintza plegua onartzea:

- Prezioa: 70.734,69 € BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publiziterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: prezioa (40 puntu), kontratatu beharreko pertsonala (40 puntu), obraren azterketa (20 puntu).
- Obra horretarako aurreikusita dauden langileak: 2

b- Igartza Jauregia zaharberritzeko obren bigarren fasea. Baldintza plegua eta kontratazio prozedura onartzea.

Aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Igartzako jauregia kontsolidatzeko eta egokitzeko obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzea (bigarren fasea), horretarako baldintza plegua onartuz. Xehetasun ezaugarritsuenak hauek dira:

- Lizitazio prezioa: 1.068.006,41 €, BEZ barne.
- Enpresaren sailkapena: K taldea, 7. Azpitaldea, e maila.
- Behin betiko bermea: adjudikazio aurrekontuaren %5.
- Egikaritze epea: 9 hilabete.

- Aurkezteko epea, lekua eta ordua: Proposamenak, Beasaingo Udaleko Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan.

- Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua: Pliken irekitzea Beasaingo Udaletxean egingo da, proposamenak aurkezteko epea amaitu eta hurrengo lanegunean 13:00etan. Larunbata tokatuko balitz, hurrengo lanegunera pasatuko da.

- Adjudikazio irizpideak: Obraren azterketa: 50 puntu.  
Prezioa: 20 puntu.  
Epeak: 20 puntu.  
Makinaria eta baliabideak: 5 puntu.  
Pertsonala eta asistentzia teknikoak: 5 puntu.

**3.- OBRAK ESLEITZEA.** Zumadi poligonoan kamioientzako aparkalekua egiteko obrak esleitzea.

Bildutakoek aho batez onartu dute 2009ko martxoaren 3an kontratazio-mahaiak egindako proposamena:

#### **“AURREKARIAK**

I.- Gobernu Batzordeak 2008ko abenduaren 16ko datarekin egindako ohiko bileran, ondorengo erabakia hartu zuen:

**Lehenik.** Zumadi poligonoan kamioientzat aparkalekua egiteko obrak prozedura irekiaren bitartez kontratatzea, horretarako baldintza plegua onartuz.

**Bigarren.** Aipatutako obrak kontratatzeko deialdi publikoa egitea, lizitazio prezioa, 405.200,06 €koa BEZ barne izanik eta egikaritze-epea 6 hilabetekoa.

II.- Deialdia 2009ko urtarrilaren 8an argitaratu zen eta aurkeztutako bi plikak irekitzeko ekintza berriz, 2008ko urriaren 23an izan zen.

Aurkeztutako eskaintza ekonomiko eta dokumentazioa aztertu ondoren, eskaintzak puntuatu egin dira, baldintza plegu administrazio boko 20. artikuluan aurreikusitako esleipen-irizpideen arabera.

1.Prezioa/Precio.....	0 - 70 p.
.....	0 - 10 p.
2. Obraren azterketa/Estudio de la obra. Lanen Egitaraua/Programa de trabajos.	0 - 10 p.

3. Epeak: partzialak eta guztira/Plazos parciales y total.....	0 - 5 p.
4. Obrari atxikitutako pertsonala eta asistentzia teknikoak/Personal asignado a la obra y asistencias técnicas.....	0 - 5 p.
5. Makinaria eta obrei atxikitutako baliabide laguntzaileak/Maquinaria y medios auxiliares adscritos a las obras.....	

Horren ondorioz, lortutako emaitza ondorengoa izan da:

ESTUDIO DE VALORACION OFERTAS APARCAMIENTO CAMIONES ZUMADI														
LICITACION		OFERTANTES						PUNTUACION						
Importe	Plazo	CONTRATISTA	Propuesta Económica	Plazo	Propuesta Media	Baja Media	Limites Baja	Baja Oferta	Precio	Estudio Obra	Plazos	Personal Asignado	Maquinaria	TOTAL
405.200,06	3,00	CNES ORSA, S.L.	339.242,10	2,00	361.284,35	10,84	0 - 25,84	16,28	70,00	8,00	5,347594	5	5	93,35
		CNES CODOSA - IRUNA	340.840,29	1,13				15,88	69,01	10,00	10	5	5	99,01
		CNES COPRISA + ITURRIO	343.298,97	2,00				15,28	67,50	7,00	5,347594	4	5	88,84
		CNES CAMPEZO	344.400,00	2,00				15,00	66,82	9,00	5,347594	5	5	91,17
		CNES OLLOQUIEGUI	355.047,67	1,50				12,38	60,25		8,02139			68,27
		CNES PROBISA	365.000,04	2,50				9,92	54,11		2,673797			56,78
		CNES OTEGI - GAZTANAG	378.315,96	2,50				6,63	45,89		2,673797			48,57
		CNES FRESNEDA	380.681,03	2,50				6,05	44,43		2,673797			
		CNES DUMBOA SA	404.733,09	2,50				0,12	29,59		2,673797			

Esleipen-irizpide desberdinen azterketa, baloratu diren eskaintzeekiko ondorengoa da:

### OBRAREN AZTERKETA (10 puntu)

- Baloratutako lau lizitatzailleek orokorrean azterketa zuzena aurkezten dute, baina CODOSA-IRUÑA denboraldiko enpresak aurkezten duena zehatzagoa da.

### EPEAK PARTZIALAK ETA EPEA GUZTIRA (10 puntu)

Atal honetan eskaintzak honela puntuatu dira: obrak egiteko denbora gutxiena behar duenari gehiengo puntuazioa eman zaio.

### ATXIKITUTAKO PERTSONALA ETA ASISTENTZIA TEKNIKOAK (5 puntu)

Baloratutako lau lizitatzailleek obrak egiteko nahiko pertsonala aurkezten dute, baina COPRISA-ITURRIOZ-KOROSTEL denboraldirako enpresaren garapen-maila txikiagoa da. Horren ondorioz, 4 puntu eman zaizkio.

## **MAKINARIA ETA OBRARI ATXIKITUTAKO BALIABIDE LAGUNTZAILEAK (5 puntu)**

Baloratutako lau enpresak eskaintza zuzena aurkezten dute, makinaria eta obrari atxikitutako baliabide laguntzailei buruz. Beraz, biei gehienezko 5 puntu ematen zaizkie.

Horren ondorioz, Kontratazio-mahiak Gobernu Batzordeari ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

**Lehenik**. Zumadi poligonoan kamioientzat aparkalekua egiteko obrak **CODOSA-IRUÑA** denboraldirako enpresaren alde behin-behineko esleipena egitea, **340.840,29 €ko prezioan, BEZ barne**. Egikaritze epea, berak egindako eskaintzaren arabera, 1,13 hilabetekoa izango da.

**Bigarren**. Adjudikaziodunak **17.042,01 €ko** behin betiko fidantza aurkezten duenean eta denboraldirako enpresa elkartearen eskritura aurkezten duenean, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako eta kontratua sinatzeko Alkateari baimena ematen zaio. Behin betiko fidantza, behi-behineko esleipena kontratugilearen profilean argitaratzen den hurrengo egunetik kontatzen hasita eta hamabost eguneko epean aurkeztuko da.”

**4.- HORNIKUNTZARAKO KONTRATAZIOA**. Joan Iturralde parkean umeentzako jokoak jartzeko hornikuntza.

Ezagutzera eman da, Joan Iturralde parkean umeentzat jokoak jarri behar direla eta horien hornidura kontratatzeke ezaugarri hauek dituen baldintza plegua prestatu dela:

- Prezioa: 60.000 BEZrik gabe.
- Prozedura: prozedura negoziatua publizitaterik gabe.
- Eskaintzak aurkezteko epea: 7 egun gonbidapena jasotzen duten hurrengo egunetik kontatzen hasita.
- Adjudikazio irizpideak: diseinuari lotutako ezaugarriak (60 puntu), eskaintza ekonomikoa (30 puntu), materialei buruzko ezaugarriak (10 puntu).
- Hornidura egiteko epea: 2009ko maiatzaren 4a.

Bozketa eginda, aho batez onartu da.

### **5.- GORPUEN DESEHORKETA.**

Aho batez ondorengo erabakia hartu da, 2009ko martxoaren 10ean zerbitzu batzordeak proposatuta:



“Hilerrian desehorzketa lanak egin ondoren, badira udalarekin hartu emanik gabe gelditu direnak, hain zuzen ere, 20 kasu daude.

Kasu hauetan ondorengo pausoak emango dira:

Gorpuak erretiratzeko azken deialdia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean egingo da eta hilabeteko epea emango da horretarako. Epe horretan ez bada inolako adierazpenik jasotzen, hilobietako gorpu hondarrak hilerriko hezurtegitira eramango dira aldezturik inzineratuta.

## **6.- GAI DESBERDINEI BURUZKO INFORMAZIOA**

Alkateak ondorengo berri eman du:

- Oria ibaiaren garbiketa Porterri inguruan.
- Udalean intranet instalatu da, hain zuzen ere, langileentzat den baliabidea.
- 2009ko apirilaren 20rako haurtzaindegirako beste bi gela berri irekiko dira
- Egungo haurtzaindegiko eraikinean ez dago aniztasun-gelarik eta kanpoan dagoen estalpea estali egingo da eta han eratuko da falta den aniztasun-gela. Hori guztia egiten denean, gela prefabrikatuak itxiko dira.
- 2009ko apirilaren 2an Udalbatza Osoa egingo da.
- Anbulategiko biribilgunea irekitzen denerako, aparkalekuei buruz zerbait pentsatu beharra dago, hau da, nola antolatu, OTA jarriko den ala ez...
- 

## **7.- ESKAERAK ETA GALDERAK**

Eskaera eta galderan atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean, bilera, goizeko hamarretan amaitu da eta nik, idazkari, naizen honek akta hau idatzi eta sinatu dut..